UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de Paranaguá
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro - CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644

PARANAGUÁ - PARANÁ

http://paranagua.unespar.edu.br

EDITAL N° 008/2022 – UNESPAR – CAMPUS DE PARANAGUÁ

Aclamação das Candidaturas aos Processos Eleitorais visando à escolha dos Coordenadores (as) do Curso

de Graduação do Campus de Paranaguá da UNESPAR.

A Comissão Eleitoral, responsável por executar e supervisionar o processo eleitoral para escolha dos

Coordenadores de Curso da Universidade Estadual do Paraná – Campus Paranaguá, designada por seu Diretor

Geral de Campus, Prof. Dr. Moacir Dalla Palma, pela Portaria N. 015/2022 - UNESPAR – Campus de Paranaguá,

de 08 de junho de 2022, no uso de suas atribuições que lhe saõ conferidas e,

Considerando:

 - Resoluções 013/2014 e 015/2021– COU/UNESPAR,

 - Protocolos no 18.981.976-5 e no 19.020.500-2,

 TORNA PÚBLICA:

Art. 1º. A aclamação das candidatas inscritas no Processo Eleitoral visando à escolha da Coordenadores dos

Colegiados, considerando a existência de candidaturas únicas, conforme segue:

CARGO PROTOCOLO COORDENADORA ELEITA

Coordenação do Curso de Letras Português 19.122.786-7 Julio William Curvelo Barbosa

Curso de Administração 19.110.468-4 Cleverson Molinari Mello

Art. 2
o
. Fica encerrado o Processo Eleitoral para os cargos acima citado em conformidade com a Resolução Nº

015/2021 – COU/UNESPAR.

Art. 3
o
. Publique-se no site oficial do Campus de Paranaguá para todos os interessados.

Publique-se no site oficial da Unespar - Campus de Paranaguá.

Paranaguá, 29 de junho de 2022.

Prof.ª Dra. Josiane Ap. Gomes Figueiredo

Presidente da Comissaõ Eleitoral Local
Portaria N. 015/2022 - UNESPAR – Campus de Paranaguá

Prof. Dr. Moacir Dalla Palma
Diretor Geral da UNESPAR - Campus de Paranaguá

Portaria 1010/2019 – REITORIA/UNESPAR